УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

от «03» 08.2020

№  142-О

О проведении Месячника безопасности

в образовательных учреждениях Удомельского

городского округа с 1 августа по 1 октября 2020 года

В связи с увеличением гибели несовершеннолетних, на основании протокола селекторного совещания с Губернатором Тверской области «О дополнительных мерах по предупреждению детского травматизма и гибели несовершеннолетних» от 31.07.2020 № 223,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести в муниципальных образовательных учреждениях Месячник безопасности с 1 августа по 1 октября 2020 года (далее – Месячник).
2. Утвердить план проведения Месячника безопасности в образовательных учреждениях  Удомельского городского округа, формы отчетов (приложения 1, 2).
3.  Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Разработать и утвердить планы профилактической работы Месячника.

3.2. Довести до сведения информацию о профилактических мероприятиях Месячника до всех участников образовательного процесса, разместив его на сайте образовательного учреждения, на информационных стендах.

3.3. Предоставить ссылку о  размещении планов Месячника на адрес kozlovaes.uo@gmail.com в срок до 10 августа 2020 года.
3.4. Усилить контроль за семьями, находящимися в социально опасном положении и детьми, состоящими на всех видах учета.

3.5. Разместить памятки по безопасности  во всех группах  дошкольных образовательных учреждений, школах с дошкольными группами, в социальных сетях.
3.6. Организовать разъяснительную работу с родителями по обеспечению безопасности детей, в том числе в период  летних каникул, акцентировав внимание на ответственность родителей (законных представителей) за жизнь и здоровье детей с вручением памяток.
 4. Назначить ответственным за проведение месячника по безопасности главного специалиста Управления образования Администрации Удомельского городского округа Е.С. Козлову.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования
Администрации Удомельского городского округа С.В. Алексеева